
Kantor Operasional 
Graha Amin Aziz, Jl. Pertengahan, Gg Mawar No.26 Rt.04/Rw.07 Cijantung, 

Jakarta Timur 13770 Indonesia 
Email : indopinbuk@gmail.com 

Sekretariat 
ICMI Center 4th Floor, 

Jl. Warung Jati Timur No.1 Kalibata – Pancoran Jakarta 12740 Indonesia 
Telp./Fax. +62-21 – 79192310 

PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL 

Centre for Micro Enterprise Incubation 











Ekonomi & Keuangan Syariah 

Lembaga Keuangan Mikro 

Koperasi & UMKM 

Baitul Mal wat Tamwil wat Tijarah 

Bank Wakaf Mikro 











Pemberdayaan Masyarakat 

Training 

Teknologi Informasi 

Technical Assistant 

Consulting 

Badan Hukum sesuai dengan pengesahan Departemen Hukum dan HAM RI nomor AHU - 3290.AH.01.02. tahun 2008 tanggal 24 Juli 2008. 
Perwakilan Propinsi : Nangroe Aceh Darussalam • Sumatera Utara • Sumatera Barat • Riau • Kepulauan Riau • Jambi • Bengkulu • Sumatera Selatan 

• Lampung • Bangka Belitung • DKI Jakarta • Jawa Barat • Banten • Jawa Tengah • D.I. Yogyakarta • Jawa Timur • Kalimantan Bar at • Kalimantan 
Tengah • Kalimantan Selatan • Kalimantan Timur • Sulawesi Selatan • Sulawesi Barat • Sulawesi Tengah • Sulawesi Utara • Sulaw esi Tenggara • 

Gorontalo • Bali • Nusa Tenggara Barat • Nusa Tenggara Timur • Maluku • Maluku Utara • Papua Barat • Papua. 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN PINBUK PUSAT 
NOMOR : 010/KPTS – PINBUK/I/2022 

TENTANG 
STRUKTUR KEPENGURUSAN PINBUK INDONESIA 

PERWAKILAN PROVINSI JAWA BARAT 
PERIODE 2022 – 2026 

 

Atas nama-Mu ya Allah, aku melaksanakan tugas mulia ini. Terimalah dia sebagai ibadahku kepada-Mu. 
Untuk itu, karuniakanlah sedikit saja sifat-Mu Yang Maha Rahman, kemampuan membawa rahmat pada sekalian alam 
Dan sifat-Mu Yang Maha Rahim, kemampuan mengkonsolidasikan, mengorganisir dan membangun jaringan ukhuwah, 

seluruh potensi kaum Muslimin 
 

Menimbang : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mengingat : 

 
1. Bahwa dalam menghadapi perubahan baik dari internal maupun dari 

ekternal diantaranya kebijakan pemerintah, maka sudah selayaknya pinbuk 
melakukan revitalisasi dalam rangka penyesuaian dengan perubahan 
tersebut. 

2. Bahwa untuk menjalankan program kerja secara efektif dan efisien, perlu 
dukungan personal yang memiliki kualifikasi memadai, dari berbagai unsur 
potensi masyarakat, di daerah yang bersangkutan. 

3. Perlu adanya lembaga yang berfungsi untuk menumbuh kembangkan dan 
membina lembaga pendukung perekonomian masyarakat di tingkat bawah, 
yakni Baitul Maal wat Tamwil atau BMT di seluruh Indonesia. 

4. Bahwa Pengurus PINBUK periode 2021 - 2026 memandang perlu untuk 
mengeluarkan surat Keputusan tentang pembentukan perwakilan PINBUK 
di tingkat Propinsi dan Kabupaten/Kota. 

5. Bahwa untuk pelaksanaan program di wilayah Provinsi Jawa Barat, perlu 
dibentuk perwakilan Pusat Inkubasi Bisnis Usaha Kecil (PINBUK Provinsi 
Jawa Barat). 

 
1. Pasal 5 Anggaran Dasar Yayasan PINBUK 
2. Pasal 20 Anggaran Rumah Tangga Yayasan PINBUK 
3. Ketetapan PINBUK No. VII/TAP-RAKERNAS VII/2006 Tentang Tim 

Revitalisasi Organisasi dan Kelembagaan Pinbuk tanggal 11 Desember 
2006 

4. Keputusan Yayasan Pinbuk No. 5/Kep/PINBUK/II/2007 Tentang Revitalisasi 
Perwakilan PINBUK Propinsi dan Kabupaten/ Kota tanggal 7 Februari 2007 

 

Memperhatikan: 
1. Surat Berita Acara Musda Perwakilan PINBUK Provinsi Jawa Barat pada 

Tanggal Dua Puluh Delapan Bulan Oktober tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu 
(28/10/2021), betempat di RM Selasih Kota Bandung-Jawa Barat 

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 

1. Mengesahkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan 
ini, diangkat menjadi Pengurus Pusat Inkubasi Bisnis Usaha Kecil (PINBUK) 
Provinsi Jawa Barat untuk masa bakti 2022-2026. 



Kantor Operasional 
Graha Amin Aziz, Jl. Pertengahan, Gg Mawar No.26 Rt.04/Rw.07 Cijantung, 

Jakarta Timur 13770 Indonesia 
Email : indopinbuk@gmail.com 

Sekretariat 
ICMI Center 4th Floor, 

Jl. Warung Jati Timur No.1 Kalibata – Pancoran Jakarta 12740 Indonesia 
Telp./Fax. +62-21 – 79192310 

PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL 

Centre for Micro Enterprise Incubation 











Ekonomi & Keuangan Syariah 

Lembaga Keuangan Mikro 

Koperasi & UMKM 

Baitul Mal wat Tamwil wat Tijarah 

Bank Wakaf Mikro 











Pemberdayaan Masyarakat 

Training 

Teknologi Informasi 

Technical Assistant 

Consulting 

Badan Hukum sesuai dengan pengesahan Departemen Hukum dan HAM RI nomor AHU - 3290.AH.01.02. tahun 2008 tanggal 24 Juli 2008. 
Perwakilan Propinsi : Nangroe Aceh Darussalam • Sumatera Utara • Sumatera Barat • Riau • Kepulauan Riau • Jambi • Bengkulu • Sumatera Selatan 

• Lampung • Bangka Belitung • DKI Jakarta • Jawa Barat • Banten • Jawa Tengah • D.I. Yogyakarta • Jawa Timur • Kalimantan Bar at • Kalimantan 
Tengah • Kalimantan Selatan • Kalimantan Timur • Sulawesi Selatan • Sulawesi Barat • Sulawesi Tengah • Sulawesi Utara • Sulaw esi Tenggara • 

Gorontalo • Bali • Nusa Tenggara Barat • Nusa Tenggara Timur • Maluku • Maluku Utara • Papua Barat • Papua. 

 

 

 
 
 
 
 

Aslichan Burhan 

 
 

 
Ridha Nugraha 

 

 
2. Kepengurusan Perwakilan PINBUK Provinsi Jawa Barat periode 2021-2026 

yang tercantum dalam lampiran sebagai bagian tidak terpisahkan dari Surat 
Keputusan ini 

3. Bahwa PINBUK Provinsi Jawa Barat sebagai perwakilan otonom Yayasan 
PINBUK berkewajiban melakukan koordinasi dan menyampaikan laporan 
pertanggung-jawaban kepada Yayasan PINBUK Pusat Jakarta. 

4. Bahwa PINBUK Provinsi Jawa Barat dalam waktu 30 hari sejak dikeluarkan 
SK ini diharuskan memiliki dan melaporkan ke PINBUK Pusat: 

 

4.1. Kantor dan alamat yang jelas dan terang. 

4.2. Nomor telepon kantor dan Handphone dari Ketua, Sekretaris dan 
Pengelola Sekretariat; 

4.3. alamat email resmi 

4.4. aktif dalam jaringan email ( mailing list ) kelembagaan pinbuk 

dengan Alamat : pinbuk-connection@googlegroups.com dengan 
mendaftarkan pada PINBUK Pusat. 

4.5 Kelalaian dalam memenuhi keberadaan butir 4.1. s.d. 4.4 akan 
dikenakan Sanksi - sanksi administrasi sebagaimana mestinya 
untuk menjamin kelancaran komunikasi dan hubungan kelembagaan 
PINBUK dan BMT. 

5. Bahwa surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan 
ketentuan bahwa Yayasan PINBUK berhak membatalkan apabila terbukti 
tidak sejalan dengan AD, ART dan kebijakan umum Yayasan dan apabila di 
kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan 
diadakan perbaikan dan penyempurnaan sebagaimana mestinya. 

6. Ketetapan ini ditetapkan untuk diikuti, dipatuhi dan dilaksanakan secara 
konsisten dan istiqomah oleh seluruh insan, unsur dan lembaga PINBUK 
Perwakilan Provinsi Jawa Barat. 

 

Demikian Surat Keputusan ini dibuat dan ditetapkan untuk dilaksanakan dengan sebaik- 
baiknya dan penuh tanggung jawab. 

Ditetapkan : di Jakarta 
Tanggal : 07 Januari 2022 

 
PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL (PINBUK) 

 

KETUA SEKRETARIS 

mailto:pinbuk-connection@googlegroups.com


Kantor Operasional 
Graha Amin Aziz, Jl. Pertengahan, Gg Mawar No.26 Rt.04/Rw.07 Cijantung, 

Jakarta Timur 13770 Indonesia 
Email : indopinbuk@gmail.com 

Sekretariat 
ICMI Center 4th Floor, 

Jl. Warung Jati Timur No.1 Kalibata – Pancoran Jakarta 12740 Indonesia 
Telp./Fax. +62-21 – 79192310 

PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL 

Centre for Micro Enterprise Incubation 











Ekonomi & Keuangan Syariah 

Lembaga Keuangan Mikro 

Koperasi & UMKM 

Baitul Mal wat Tamwil wat Tijarah 

Bank Wakaf Mikro 











Pemberdayaan Masyarakat 

Training 

Teknologi Informasi 

Technical Assistant 

Consulting 

Badan Hukum sesuai dengan pengesahan Departemen Hukum dan HAM RI nomor AHU - 3290.AH.01.02. tahun 2008 tanggal 24 Juli 2008. 
Perwakilan Propinsi : Nangroe Aceh Darussalam • Sumatera Utara • Sumatera Barat • Riau • Kepulauan Riau • Jambi • Bengkulu • Sumatera Selatan 

• Lampung • Bangka Belitung • DKI Jakarta • Jawa Barat • Banten • Jawa Tengah • D.I. Yogyakarta • Jawa Timur • Kalimantan Bar at • Kalimantan 
Tengah • Kalimantan Selatan • Kalimantan Timur • Sulawesi Selatan • Sulawesi Barat • Sulawesi Tengah • Sulawesi Utara • Sulaw esi Tenggara • 

Gorontalo • Bali • Nusa Tenggara Barat • Nusa Tenggara Timur • Maluku • Maluku Utara • Papua Barat • Papua. 

 

 

 

Lampiran SK. PINBUK No. 010/KPTS – PINBUK/I/2022 

 
STRUKTUR KEPENGURUSAN PINBUK INDONESIA 

PERWAKILAN PROVINSI JAWA BARAT 
PERIODE 2022 – 2026 

 
PENASEHAT 

1. Uu Rizanul Ulum (Wakil Gubernur Jabar)* 

2. Prof. Dr. M. Najib, M. Ag. (Ketua ICMI Orwil Jawa Barat) 

3. Prof. Dr. Jaih Mubarok, M. Ag. (Sekretaris DSN MUI) 

4. KH. Miftah Farid (Ketua MUI Kota Bandung) 

5. Deni Triesna Hadi (Founder Rumah Zakat) 

6. Yudi Guntara (Ketua Asosiasi Peternak Indonesia)* 

 
BADAN WALI AMANAH 

1. Aslichan Burhan (PINBUK Pusat) 

2. Ridha Nugraha (PINBUK Pusat) 

3. Maman Tirta Rukmana (PINBUK Pusat) 

4. Asep Soedradjat (Ex. Officio Ketua Absindo) 

5. Adhi Suryadi (Ex. Officio Ketua Gakopsyah) 

6. Prof. M. Najib, M.Ag. (Ex. Officio Ketua Penasehat) 

7. Deni Irawan Soedradjat (Ex. Officio Ketua Pengawas) 

8. Yayat Nurhidayat (Ex. Officio Ketua Pengurus/Badan Pekerja) 

 
PENGAWAS/KOMISIONER 

Ketua : Deni Irawan 

Sekretaris : Alvi Sayidin 

Anggota : Muhammad Rizani 

Anggota : Dadan Zaidan 

 
PENGURUS 

Ketua/Direktur : Yayat Nurhidayat 

Sekretaris : Herlan Firmansyah 

Kesekretariatan : Abdussalam 

Bendahara : Filzah Arifah 

Manajer Kemitraan Ekosistem : Hary Wahyudi 

Manajer Inkubasi Keuangan Sosial : Gaos Abdul Hamid  

Manajer Inkubasi Keuangan Mikro Syariah : Siti Zayyin 

Manajer Inkubasi UMKM & Sertifikasi Halal : Asep Sudrajat 

Manajer Pengembangan SDM : Dadang Husen Sobana 

Manajer Pengembangan IT : Aceng Arif Qudsi 



Kantor Operasional 
Graha Amin Aziz, Jl. Pertengahan, Gg Mawar No.26 Rt.04/Rw.07 Cijantung, 

Jakarta Timur 13770 Indonesia 
Email : indopinbuk@gmail.com 

Sekretariat 
ICMI Center 4th Floor, 

Jl. Warung Jati Timur No.1 Kalibata – Pancoran Jakarta 12740 Indonesia 
Telp./Fax. +62-21 – 79192310 

PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL 

Centre for Micro Enterprise Incubation 











Ekonomi & Keuangan Syariah 

Lembaga Keuangan Mikro 

Koperasi & UMKM 

Baitul Mal wat Tamwil wat Tijarah 

Bank Wakaf Mikro 











Pemberdayaan Masyarakat 

Training 

Teknologi Informasi 

Technical Assistant 

Consulting 

Badan Hukum sesuai dengan pengesahan Departemen Hukum dan HAM RI nomor AHU - 3290.AH.01.02. tahun 2008 tanggal 24 Juli 2008. 
Perwakilan Propinsi : Nangroe Aceh Darussalam • Sumatera Utara • Sumatera Barat • Riau • Kepulauan Riau • Jambi • Bengkulu • Sumatera Selatan 

• Lampung • Bangka Belitung • DKI Jakarta • Jawa Barat • Banten • Jawa Tengah • D.I. Yogyakarta • Jawa Timur • Kalimantan Bar at • Kalimantan 
Tengah • Kalimantan Selatan • Kalimantan Timur • Sulawesi Selatan • Sulawesi Barat • Sulawesi Tengah • Sulawesi Utara • Sulaw esi Tenggara • 

Gorontalo • Bali • Nusa Tenggara Barat • Nusa Tenggara Timur • Maluku • Maluku Utara • Papua Barat • Papua. 

 

 

 
 
 
 

Aslichan Burhan 

 
 
 

 
Ridha Nugraha 

 

Lampiran Struktur Bidang 

Bidang Kemitraan Ekosistem : Hary Wahyudi 

Divisi Kemitraan Birokrasi : Nurjannah 

Divisi Kemitraan Komunitas : Arsyad Ahmad 

: Nana Yuliana 

: Asep Zaenudin 

: Adiyos Adnis  

 
Bidang Inkubasi Keuangan Sosial : Gaos Abdul Hamid 

Divisi Pendampingan Kelembagaan : Didi Sabir 

Divisi Pendayagunaan : Budi Yusaminudin 

  : Aat Suandi 

Divisi Literasi Syariah DFQ : Iwan Permana  

 
Bidang Inkubasi Keuangan Mikro : Siti Zayyin 

Divisi Pendirian BMT/LKMS : Filzah Arifah  

Divisi Pengembangan BMT/LKMS : Setiawan 

Bidang Inkubasi Bisnis dan Halal : Asep Sudrajat 

Divisi Bisnis Hulu : Arief Fatchul Huda 

 : Anang  

Divisi Industri Pengolahan : Ovan Lupantui Wiguna 

Divisi Bisnis Hilir : Muhammad Jafar Kiamsrana 

 : Dian Ahdian 

 
Bidang Pengembangan SDM : Dadang Husen Sobana 

Divisi Diklat Sertifikasi Uji Kompetensi : Abdul Hakim 

Divisi Diklat Assesmen : Daud Abdullah 

Bidang Pengembangan IT : Aceng Arif Qudsi 

Divisi Apliaksi BMT/KOP/Bumdes : Ilham Ahmad Munawar 

Divisi Infrastruktur & Pangkalan data : Mardi Sumardi 

 
Jakarta, 7 Januari 2022 

PUSAT INKUBASI BISNIS USAHA KECIL (PINBUK) 

KETUA SEKRETARIS 


